
 
COMUNE DI 

SAN FELICE DEL BENACO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

_____ 
 

 
AREA VIGILANZA 

ORDINANZA n. 12 del 06/02/2026 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

OGGETTO : LAVORI STRADALI PER NUOVA RETE ELETTRICA NELLA VIA S.PROCOLO 
DAL 16.02.26 AL 31.03.26 
 
 
Vista la richiesta della Ditta “AZETA” Srl, con sede a Casalpusterlengo (LO) in Via delle Industrie 
n. 04, n. Prot. e-mail del 05.02.2026, inerente “Realizzazione di nuova rete elettrica interrata” nella 
Via S. Procolo, da effettuarsi in condizioni di sicurezza per la circolazione dal giorno 16.02.26 al 
31.03.26; 
 
Visto che i lavori interessano la carreggiata della sede stradale della Via S. Procolo; 
 
Considerata la necessità, per consentire l’esecuzione dei lavori, di disciplinare, per il tempo 
strettamente necessario, il transito nelle via citata; 
 
Visti gli Artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada; 
 
Sentito il parere degli uffici comunali competenti; 
 
 

ORDINA 
 
 
Dal 16.02.26 al 31.03.26 - dalle ore 00,00 alle ore 24,00 – a termine lavori 
-Istituzione di DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE CON 
RIMOZIONE FORZATA  per tutti i veicoli - eccetto residenti, in Via S. Procolo – dall’intersezione 
con Via Carmine al confine del territorio comunale sulla medesima, nel tratto interessato dai lavori,  
ad eccezione di quelli utilizzati per l’intervento in questione dalla Ditta richiedente; 
 
Si prescrive inoltre:- 

-Nessuna prescrizione; 
-Nella Vie oggetto di chiusura alla circolazione e nelle aree in cui sia vietata la sosta, avvisare 

l'utenza mediante cartelli o altro metodo ritenuto idoneo, con congruo anticipo rispetto 
all'effettuazione dei lavori, se derivante conseguente difficoltà o impossibilità ad accedere alle 
proprietà con i veicoli o sostare, da parte degli stessi ed in generale dai fruitori di dette strade. 



-Chiudere in prossimità del tratto soggetto all'intervento, con opportuna segnaletica, in modo da 
evitare la prosecuzione della circolazione ove si svolga la lavorazione. 
In particolare: 
---/ 
L’assuntore dei lavori, a propria cura e spese, dovrà adottare gli accorgimenti necessari a 
garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale in ottemperanza alle disposizioni 
del C.d.S. e del relativo Regolamento di esecuzione garantendo nel contempo il transito dei 
residenti, compatibilmente con lo stato di avanzamento dei lavori. 
 
A norma dell’art. 3/ 4° della L.7 agosto 1990 n. 241 si avverte che avverso la presente ordinanza in 
applicazione della L. 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per i 
seguenti motivi:- 
Incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro i 60 giorni dalla pubblicazione e 
notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia. 
In relazione al disposto dell’art. 37/3° del D. Lgs. N. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione di segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero LL.PP., con procedura di cui all’art. 74 Reg. approvato con 
D.P.R. n. 495/1992. 
A norma dell’art. 8 della stessa legge n 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il Responsabile dell'Area Vigilanza. Vice Comissario Scalvenzi Cristian. 
I preposti all’espletamento dei servizi di polizia stradale, indicati nell’art. 12 del C.d.S., sono 
incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
 
 
 
San Felice del Benaco, 06/02/2026 Il Responsabile  
 CRISTIAN SCALVENZI / UANATACA S.A. 

 
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 
 

 
     
 
          

     
      

 
     
 


